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عضو جبهه اصلاحات تبیین کرد 
 شرط اصلاح طلبان

 برای ورود به انتخابات 1402
عضو جبهه اصلاحات تاکید دارد؛ به نظر می رسد برخلاف 
۴ دهه قبل در دهه پنجم انقلاب دیگر توسعه مشارکت 
از سبد مطالبات نظام جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
یکی از مولفه های تقویت کننده مشروعیت نظام، خارج 
شده و عملاً رسانه های عمومی و به ویژه رسانه ملی خود 
را موظف می داند که تنها برای این ۵ میلیون طرفداران 
وضع موجود تولید محتوا کند.بــه گزارش خبرآنلاین، 
حسن رسولی، عضو جبهه اصلاحات معتقد است حتی 
اگر شورای نگهبان و نهادهای تصمیم گیر انتخاباتی در 
روزهای منتهی به انتخابات مجلس دوازدهم انعطاف به 
خرج دهند، چهره های اصلاح طلب وارد میدان می شوند.

او با تاکید براینکه هیچ اصلاح طلب هویت گرا به دنبال 
تحریم انتخابات نیست، می گوید؛»باید از شورای نگهبان 
پرسید که بنا دارد انتخاباتی طبق فرمایش امام و رهبری 
برگزار کنــد یا نه« این چهره اصــلاح طلب نزدیک به 
عــارف گریزی به ردصلاحیت علــی لاریجانی نیز زد و 

گفت؛»هدف خالص سازان حذف اکثریت است«.«
برای حضور و مشارکت در هر نوع از انتخابات سراسری 
بســترها و لوازمی مورد نیاز اســت کــه ضمن تکیه بر 
آنها احــزاب، گروه ها و فعالان سیاســی از قبیل جبهه 
اصلاح طلبــان ایــران بتوانند در این گونــه رویدادهای 
سیاسی حوزه سیاست داخلی کشور نقش آفرین باشند. 
یکی از این زمینه ها نحوه اعمال نظارت شورای نگهبان و 
ساختار نظارتی است این شورا است چراکه به هر اندازه 
فیلتر شورای نگهبان تنگ تر اعمال شود تعداد کمتری 
از نامزدها و ســلایق عمومی جامعه فضای بروز و ظهور 
در صحنه را پیدا می کنند.مورد دیگر درباره بســترهای 
لازم برای حضور اصلاح طلبــان در انتخابات مربوط به 
شــرایط برابر برای همه گروه های سیاسی است به این 
معنی که دولت و نهادهای مربوط به آن از جمله وزارت 
کشــور یا نهادهای تبلیغاتی نظیر صدا و سیما شرایطی 
فراهم کنند که بر مبنای عدالت سیاســی و نگاه فراگیر 
همه فعالان سیاسی بتوانند از فضای مناسب برابر جهت 
پیگیری مطالبات سیاسی و انتخاباتی خود استفاده کنند.

البته به نظر می رســد در شرایط فعلی هیچ کدام از این 
دو بستر فراهم نیست. کما اینکه درباره عملکرد شورای 
نگهبان کافی است به دو انتخابات سراسری اخیر یعنی 
سال ۹۸ و سال ۱۴۰۰ توجه کنیم، در این دو انتخابات 
سخت گیری های شورای نگهبان به اندازه ای تنگ نظرانه 
اعمال شــد که عمــلاً هیچ کدام از نیروهای سیاســی 
اصلاح طلب و حتی اعتدال گرا نتوانســتند با عبور از این 
فیلتر در انتخابات ریاســت جمهوری بروز و ظهور پیدا 
کنند و آرایش انتخابات ریاســت جمهوری سال ۱۴۰۰ 
در حقیقت به نوعی بازی داخلی بازیگران سیاسی جناح 
اصولگرا و عمدتاً بخش رادیکال و تندروی این جناح بود.

وی مــی گوید: صحبت از تایید صلاحیت اصلاح طلبان 
جای خود دارد ما ۱۳ نفر را در جبهه اصلاحات انتخاب 
کرده بودیم که همه این افراد ردصلاحیت شدند و حتی 
خارج از دامنه اصلاحات چهره ای مانند علی لاریجانی بر 
مبنای قواعد تنگ نظرانه توسط شورای نگهبان در سبد 
مطلوبیت بخش نظارتی قرار نمی گرفت، حذف شــد.به 
عبارت دیگر فردی کــه ۳ دوره رییس قوه مقننه بوده، 
بیش از ۱۰ سال صدا و سیما را اداره کرده و از طرفی دبیر 
حساس ترین مرجع حکومتی یعنی شورای عالی امنیت 
ملی بوده، ردصلاحیت شــد.بنابراین با توجه به تجربه 
سال های ۹۸ و ۱۴۰۰ که عملاً در بسیاری از حوزه های 
انتخابیه امکان ارائه لیست برای اصلاح طلبان فراهم نبود، 
مجمع عمومی جبهه اصلاحات این بستر را مناسب برای 
سیاست ورزی انتخاباتی مناسب و اثربخش خود نمی داند.

به نظر می رسد جریان خالص سازی فقط حوزه آموزش 
عالی را دربر نمی گیرد بلکه در بخش سیاسی و انتخاباتی 
با هدف حــذف اکثریت و قــرار دادن جریان اقلیت در 
نهادهای انتخاباتی ازطرف مراجع ذی ربط ملی تعقیب 
می شــود بنابراین افق روشــن و امیدوارکننده ای برای 

مشارکت اصلاح طلبان در انتخابات مشاهده نمی شود.
او تصریح می کند: قطعاً اگر این شرایط حاکم نبود یا حتی 
در روزها و ماه های منتهی به اســفند در اقدام حکیمانه 
ملی حداقل قســمتی از این کج روی ها اصلاح شود، در 
این صورت به میزان درجه آزادی که به وجود خواهد آمد 
امکان اقبال اصلاح طلبان از انتخابات وجود دارد چراکه 
اساسا اندیشه اصلاح طلبی مبتنی بر نقد مشوقانه، اصلاح 

از درون، پرهیز از خشونت و تکیه بر صندوق رأی است.
بنابراین اگر این زمینه ها فراهم شــوند، می توان نسبت 
به حضور اصلاح طلبــان در انتخابات امیدوار بود در غیر 
این صورت هیچ اصلاح طلب هویت گرا در شرایط عادی 
و طبیعی به دنبال تحریم انتخابات نیست اما وقتی که 
همه عوامل برای بیرون راندن اصلاح طلبان از عرصه های 
انتخاباتی فراهم شده، طبیعتاً در چنین شرایطی امکان 

ظهور و بروز برای جریان اصلاحات باقی نمی ماند.

آماده باش گردان های فاتحین تهران 
همزمان با عملیات »طوفان الاقصی«

فارس گزارش داد: همزمان با پیروزی های جبهه مقاومت 
در ســرزمین های اشــغالی رزمایش نبی اکرم)ص( ۲ با 
حضور کلیه گردان های یگان ویژه فاتحین تهران بزرگ 
برگزار شد.ســخنگوی رزمایش اعلام کــرد: در جریان 
دومین رزمایش نبی اکرم)ص( عملیات  دفاعی، امنیتی 
و ضد تروریستی در محیط های مختلف شهری با هدف 
آمادگی ۱۰۰ درصدی توســط گردان های فاتحین اجرا 
شد. در این رزمایش همچنین عملیات واکنش سریع با 
هدف تمرین انتقال سریع گردانهای فاتحین به مناطق 
عملیاتی تمرین خواهد شــد.وی افزود: اجرای ماموریت 
دفاعی و امنیتی در موقعیت های مختلف جغرافیایی و در 
شــرایط متفاوت آب و هوایی از جمله ویژگی های یگان 
فاتحین است که در جریان نبرد با ترویست های تکفیری 
در سوریه و عراق و همچنین برخی ماموریت های داخلی 

به صورت واقعی به عرصه اجرا درآمده است.

چشم انداز

 توقف  خدمات کنسولی افغانستان
 در وین و لندن

یک ســخنگوی وزارت امور خارجه طالبان، امروز 
اعــلام کرد که ایــن گروه، خدمات کنســولی دو 
سفارت افغانستان در لندن و وین را به دلیل عدم 
شفافیت و همکاری این موسسات با مقامات کابل، 
به حالت تعلیــق در می آورد. ذبیــح الله مجاهد، 
سخنگوی ارشد طالبان، در ماه مارس سال جاری 
اعلام کرده بود کــه دیپلماتهای این گروه در ۱۴ 
کشور مستقر شــده اند و تلاش برای تحت کنترل 
گرفتن سایر نمایندگیهای دیپلماتیک در خارج از 

افغانستان ادامه دارد.

دولت بایدن نگران است
دولت بایدن با نگرانی، روند مناقشــه میان کانادا و 
هنــد را دنبال می کند. برخی از مقامات آمریکایی 
بیم آن دارند که این اختلافات بتواند اســتراتژی 
ایالات متحده در اقیانوس هند و اقیانوس آرام که 
با هدف کاهش نفوذ چین پیاده می شــود را تغییر 
دهد. این هفته، دهلی نو از اوتاوا خواسته است که 
۱۴ دیپلمــات از مجموع ۲٦ دیپلمات خود در این 
کشــور را به کانادا بازگرداند. با این همه، جاستین 
تــرودو و دیگر مقامات کانادایــی، از جمله ملانی 
جولی، وزیر امور خارجه، تصریح کرده اند که کانادا 

اقدامات متقابلی انجام نخواهد داد.
ایالات متحــده به طور علنی، ادعای »جاســتین 
ترودو« نخســت وزیر کانادا، مبنی بر اینکه “دولت 
هند ممکن است در قتل یک جدایی طلب سیک 
در نزدیکی ونکوور دســت داشته باشــد اما این، 
موضوعی میان دو کشــور اســت” را تایید کرده 
اســت. در عین حال، مقامات آمریکا بارها از هند 
خواسته اند که در تحقیقاتی که در این زمینه انجام 
می شود، همکاری کند اما هند تاکنون این اتهامات 
را رد کرده و تماس ها جهت همکاری در تحقیقات 

را نادیده گرفته است.
مقامــات آمریکایی کــه معتقدند ادعــای ترودو 
درســت اســت، از این مســاله نگرانند که نارندرا 
مودی، نخســت وزیر هند، رویه کشورهایی مانند 
روسیه، عربستان سعودی و کره شمالی را در پیش 
گرفته باشــد و تاکتیک هایی را برای ساکت کردن 
چهره های اپوزیســیون در خارج از خاک کشورش 

اتخاذ کند.
بــا این حال، شــاید منبع اصلی نگرانــی مقامات 
واشنگتن این باشد که مناقشه کانادا و هند می تواند 
پیامدهای مهمی بــرای یکی از اولویت های اصلی 
سیاســت خارجی دولت آمریکا، یعنی “استراتژی 
هند-اقیانوس آرام”، در پی داشته باشد. سیاستی 
که در راســتای مقابله با قاطعیت فزاینده چین در 

منطقه اتخاذ شده است.
هم کانادا، کشــور همجــوار اقیانوس آرام و متحد 
کلیدی ناتو کــه با ایالات متحــده طولانی ترین 
مــرز بدون دفــاع در جهــان را دارد، و هم هند، 
برای پیشــبرد تلاش های تحت رهبری آمریکا در 
راســتای ارائه یک جبهه متحد و دموکراتیک در 

برابر قاطعیت فزاینده چین، بسیار مهم هستند.
جــدای از مقابله بــا جنگ روســیه در اوکراین، 
دولــت ایالات متحده، بیــش از همه، بر رویارویی 
با چین به عنوان یــک رقیب و تهدید بین المللی 
بالقوه متمرکز بوده و بــه این منظور، تلاش های 
دیپلماتیک خــود در اقیانوس هند و اقیانوس آرام 
را از جمله بــا احیای یک اتحــاد چهارجانبه که 
اســترالیا، ژاپن، هند و ایــالات متحده را گرد هم 

می آورد، افزایش داده است. 
اما اکنــون بیم آن می رود که بدترین ســناریوی 
محتمل سیاســت گذاران آمریکایــی اتفاق بیافتد 
و اختلافــات، همانند تنش بریتانیا با روســیه بر 
سر مســمومیت جاسوس ســابق روس “سرگئی 
اسکریپال” و دخترش در انگلیس در سال ۲۰۱۸، 

تشدید شود.
در آن پرونده، بریتانیا روسیه را به انجام سوء قصد 
در خاک خود متهم و ۲۳ دیپلمات روس را از این 
کشــور اخراج کرد. بریتانیا سپس از متحدان ناتو 
و شــرکای اروپایی خود خواست تا اقدام مشابهی 
را در پیــش گیرند کــه تقریباً همه بــا انجام آن 
موافقــت کردند. ایالات متحده در همبســتگی با 
متحد بریتانیایی، به نوبه خود ۰٦ دیپلمات روسی 
را اخراج و دســتور بستن کنســولگری روسیه در 
سیاتل را صادر کرد. روسیه نیز با اقدامات متقابل 
از جمله بســتن کنسولگری ایالات متحده در سن 

پترزبورگ، پاسخ داد.
اندکی پس از آن که ترودو ماه گذشــته ادعاهای 
خود را علنی و یک دیپلمات ارشد هندی را اخراج 
کــرد، این نگرانی برای مقامــات ایالات متحده به 
وجود آمد که کانادا ممکن است مانند انگلیس در 
سال ۲۰۱۸، تصمیم به اخراج گسترده دیپلماتیک 
گرفته و از متحدان خود نیز بخواهد همین رویه را 

در پیش بگیرند.
حتی قبــل از اینکه کانادا ایــن اتهامات را علنی 
کند، ترودو در جریان نشســت ماه گذشــته گروه 
۲۰ در دهلی نو برخورد ســردی با نارندرا مودی، 
نخست وزیر هند داشت و چند روز بعد، کانادا یک 
ماموریت تجاری به هند را کــه برای پاییز برنامه 
ریزی شده بود، لغو کرد.در این صورت اگر کانادا از 
ایالات متحده بخواهد تعداد زیادی از دیپلمات های 
هندی را اخراج کند، ایــالات متحده چاره ای جز 
تبعیت نخواهد داشــت. اقدامی کــه به نوبه خود 
می تواند منجر به ایجاد گسســت در روابط ایالات 
متحده و هند شــده و ســبب شــود تا دهلی نو 
همکاری خود را با اتحاد چهارجانبه محدود کرده 

یا به طور کامل از آن خارج شود.

 اینجا و آنجا

همدلی| گروه سیاسی: در پی حمله غافلگیرانه و 
گسترده حماس با نام »طوفان الاقصی«به اسرائیل 
همچنان درگیری های خونین و پرتاب موشک و 
حملات هوایی ادامه دارد. شمار کشته شدگان از 

هر دو طرف رو به افزایش است. 
»دویچه وله« گزارش داده اســت:حمله ناگهانی 
حماس به اسرائیل دقیقا ۵۰ سال پس از جنگ 
یوم کیپور )در ســال ۱۹۷۳( رخ داد. در آن زمان 
حمله کشورهای عربی به رهبری مصر پس از ٦ 
روز به شکست مصر و سوریه انجامید اما این جنگ 
در چنیــن روزی روحیه ملی و دینی یهودیان را 
به شــدت آزرد. حال نیز ابعاد جنگ و تلفات در 
اسرائیل بی سابقه است و دولت اسرائیل گفته که 
مردم باید خود را برای جنگی طولانی مدت آماده 
کنند.اکنون جنگ با خونین ترین وضع خود ادامه 
دارد؛ در حالیکه دو طرف می کوشــند بر شمار 
تلفات یکدیگر بیفزایند. مسئله مهم در این جنگ 
که از ابتدا وضعی غیر متعارف داشته است، شمار 
تلفات غیر نظامیانی است که اکنون در خط مقدم 
جنگ قرار گرفته انــد. این مهم تلخ ترین وضعی 
اســت که جنگ اخیر به گونه اجتناب ناپدیر به 

وجود آورده است.
اما کشتار صدها نفر غیر نظامی چرا و چگونه شکل 
گرفته است؟ آیا روش های جنگی دو طرف را باید 
زیر شلاق نقد قرار داد؟ یا حضور غیر نظامیان در 

صحنه نبرد، به ساختار این صحنه باز می گردد؟ 
فلســطینیان با عبور از دیوار امنیتی اســرائیل 
با نخســتین صحنه ای که روبرو شــدند، شمار 
شهرک نشــینانی بود که با اشــغال زمین های 
فلسطینیان، سال ها بر اشغالگری خود می بالیدند. 
این شهرک نشینان عموما از سوی دولت اسرائیل 
مسلح بوده و یا عضوی از نیروهای امنیتی اسرائیل 
برای مقابله با فلسطینیان در بزنگاه هایی چنین 
هستند. از این رو وقوع رخدادهایی مانند رودررویی 
آنان با فلسطینیان دیر یا زود، دور از انتظار برای 
ایشان هم نبوده است. به عبارت دیگر اسرائیل از 
ابتدای اسکان دادن شهرک نشینان در زمین های 
اشغالی، از آنان به عنوان گوشت دم تیر استفاده 
کرده اســت. اسرائیلی ها دو هدف را در این اقدام 
دنبال کرده اند: نخســت؛ استقرار و دائمی کردن 
حضور اشغالگرانه خود در سرزمین های فلسطینی. 
دوم؛ بهره گیری تبلیغاتی از تلفات غیر نظامیان 
در زمانی مانند روزهایی اخیر که کوشیده است 
با تلفات غیر نظامیان، مشــروعیت اخلاقی برای 
خود ایجاد کنــد. در این حال حملات زمینی ـ 
هوایی و دریایی گســترده ارتش اسرائیل به غزه 
و کشتار عظیم غیر نظامیان در آن، صحنه های 
تلخ و رنج آوری را ایجاد کرده اســت. بدیهی بود 
که با حمله برق آسا و غافلگیرانه حماس به پشت 
دیوار امنیتی اسرائیل، غزه و شمار بالای مردم غیر 
نظامی آن، نخستین هدف تلافی جویانه اسرائیل 
خواهد بود. غرور شکسته ارتش و نهادهای امنیتی 
اسرائیل نیاز به ترمیم دارد و این ترمیم جز کشتار 
مردم غیر نظامی و ویرانی غزه در وهله نخســت 

نخواهد بود. 
به این ترتیب اکنون جنگ میان حماس و ارتش 
اسرائیل در حالی شعله ور است که غیر نظامیان 
اصلی ترین قربانیان آن هستند. شوربختانه انتشار 
برخی تصاویر از چگونگی حضور فلسطینیان در 
مناطق اشــغالی، مظلومیت قربانیان غیر نظامی 
فلسطینی در غزه را در حاشــیه اخبار قرار داده 
اســت. جنگ کنونی هر لحظه بــر قربانیانش 
می افزاید؛ اگرچه بزرگترین دســتاورد عملیات 
»طوفان الاقصی« شکست غرور نظامی و امنیتی 
اسرائیل اســت؛ زخمی که تا همیشه در خاطره 

اسرائیلی ها باقی خواهد ماند.
حمله موشکی حزب الله

حزب الله لبنان رســما مسئولیت حملات صبح 
روز یکشــنبه) ۱٦ مهر( به اســرائیل را برعهده 
گرفت.حزب الله  اعلام کردکه “در همبستگی با 
فلسطینی ها”، موشک هایی به سه سایت اسرائیلی 

شلیک کرده است.
پیشــتر نیز در ساعات گذشــته گزارش هایی از 
حملات به این سایت های اسرائیلی منتشر شده 

بود؛ در پی انتشار این خبر، ارتش اسرائیل از حمله 
این کشــور به مناطقی در لبنان خبر داد.ارتش 
اسرائیل اعلام کرده که این حمله به لبنان، تنها 
چند دقیقه پس از آن صورت گرفته که “شلیک از 
آن ]منطقه[ به خاک اسرائیل انجام شد.” با توجه 
به اعلام رسمی حزب الله در قبول مسئولیت پرتاب 
موشک به تاسیســات نظامی اسرائیل، می توان 
چنین برداشــت کرد که حزب الله وارد جنگ با 
اسرائیل شده است. به عبارت دیگر دامنه جنگ 

گسترش یافته است.
اسرائیل مناطقی در لبنان را هدف قرار داد

در این حال صفحه ارتش اســرائیل در شــبکه 
اجتماعی X )توییتر سابق( صبح روز یکشنبه ۱٦ 
مهرماه از حمله این کشــور به مناطقی در لبنان 

خبر داد.
ارتش اسرائیل اعلام کرده که این حمله به لبنان، 
تنهــا چند دقیقه پس از آن صــورت گرفته که 
“شــلیک از آن ]منطقه[ به خاک اسرائیل انجام 

شد.”
ایــن نیروی نظامی اســرائیل تاکیــد کرده که 
“برای همه سناریوها آماده است و به نگهبانی از 
امنیت مردم اسرائیل ادامه خواهد داد.”پیشتر نیز 
گزارش هایــی درباره حملات خمپاره ای از خاک 
لبنان به مواضع اسرائیل منتشر شده بود. درباره 
تلفات احتمالی از این حملات تا کنون گزارشی 
منتشر نشده است.اگرچه اسرائیل مدعی پاسخ 
ســریع به حملات اســت، اما تجربه ۴۸ ساعت 
پس از شروع عملیات »طوفان الاقصی« نشان داد 
که اسرائیلی ها چنان در موقعیت غافلگیر کننده 
قرار گرفته اند که نمی توانند دست به اقدام های 
گسترده بزنند.از سوی دیگر  نیروی هوایی ارتش 
اسرائیل اعلام کرده که از از بامداد دیروز  به ۴۲۰ 
هدف از جمله “۱۰ زیرســاخت حماس” در غزه 
حمله کرده است.اســرائیل می گوید که  “ستاد 
اطلاعات” و مقر “یگان هوایی حماس” از جمله 
اماکنــی بودند که هدف حملات اســرائیل قرار 
گرفته اند.ارتش اســرائیل همچنین ویدئویی از 
“حمله هواپیماهــای جنگی به خانه رئیس اداره 

اطلاعات حماس” منتشر کرده است.
عملیاتی غرورآفرین علیه عادی سازی روابط 

با اسرائیل”
رئیــس ســتاد کل نیروهای مســلح جمهوری 
اسلامی در پیامی از عملیات »طوفان الاقصی« به 
اسرائیل ستایش کرد و آن را “عملیاتی ترکیبی و 

غرورآفرین” نامید.
به گزارش ایسنا، سرلشکر»محمد باقری« نوشت 
کــه این حملــه “ثابت کرد برخــی تلاش های 
مذبوحانه مانند نمایش مضحک روند عادی سازی، 
قادر نخواهد بود روند رو به افول و فروپاشی خانه 

عنکبوت را کُند یا به تأخیر بیندازد.”
وبســایت نورنیوز هم در صفحه خود در شــبکه 
اجتماعی X )توییتر سابق( در جملاتی مشابه، 

عملیات غافلگیرانه فلسطنیان به اسرائیل را “پیام 
روشــنی”  برای کسانی توصیف کرد که “در فکر 
عادی سازی روابط با این رژیم ]اسرائیل[ هستند.”

اواخر مردادماه سال ۱۳۹۹ برای نخستین بار بیانیه 
مشترکی با عنوان “پیمان ابراهیم” با حضور سران 
کشورهای اسرائیل، امارات متحده عربی، بحرین با 
میانجیگری ایالات متحده آمریکا، در کاخ سفید 
منعقد شد. در پی آن، دو کشور سودان و مراکش 
نیز به این پیمان پیوستند. پیش از آن، کشورهای 
مصر )در ســال ۱۳۵۷( و اردن )در سال ۱۳۷۳( 

قرارداد صلح با اسرائیل را امضا کرده بودند.
به تازگی نیز »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان 
سعودی در مصاحبه ای گفت که کشورش گام به 
گام به سمت عادی سازی روابط با اسرائیل پیش 

می رود.
پاپ خواستار پایان خشونت ها شد

در این حال پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های 
جهان یکشنبه) ۱٦مهر( خواستار پایان خشونت 
و درگیری ها در اســرائیل شد.او که در سخنرانی 
هفتگی خود در رم ســخن می گفت، تاکید کرد 
که “تروریسم و جنگ راه حل مشکلات نیستند، 
بلکه تنها منجر به رنج و مرگ بیگناهان می شوند.”

 رهبر کاتولیک های جهــان افزود: »جنگ یک 
شکست است؛ همیشه یک شکست است. بیایید 

برای صلح در اسرائیل و فلسطین دعا کنیم.«
تعلیق پروازهای ایر فرانس به تل آویو

شــرکت هواپیمایی ایر فرانس متعلق به فرانسه 
اعلام کرد که در پی جنگ در اسرائیل، تا اطلاع 
ثانوی تمامی پروازهای خود به تل آویو را به حالت 
تعلیق درآورده است.از تل آویو نیز خبر می رسد که 
فرودگاه این شهر با ازدحام مسافران مواجه شده 
است و بویژه بسیاری از گردشگران، زودتر به سفر 
خود پایان داده اند و در حال بازگشت به کشورشان 
هســتند.همزمان با درگیری میان اســرائیل و 
فلسطینیان، یک پلیس در شهر اسکندریه مصر 
دیروز)یکشنبه( به روی گردشگران اسرائیلی آتش 

گشود.
خبرگزاری آسوشیتدپرس با اعلام این خبر نوشت 
که در پی این تیراندازی “دست کم دو اسرائیلی و 

یک مصری کشته شدند.”
گزارش ها حاکی از آن اســت که بر اثر این حمله 
دســت کم یک نفر نیز هم زخمی شــده و فرد 

مهاجم نیز بازداشت شده است.
جلسه اضطراری شورای امنیت 

به دنبال ادامه و تشدید درگیری ها، روز گذشته 
شــورای امنیت سازمان ملل متحد یک نشست 
اضطراری برای بررســی درگیــری نظامی میان 

اسرائیل و حماس برگزار کرد.
نبرد میان اســرائیل و شــبه نظامیان فلسطینی 
همچنــان ادامــه دارد؛ طبق گزارش هــا، بویژه 
مناطقی در جنوب اسرائیل صحنه درگیری میان 

دو طرف است.

در همین حال و بنا بر اعلام ارتش اســرائیل، در 
پی تشــدید درگیری های نظامی بین حماس و 
اسرائیل، تمامی ساکنان شهرهای نزدیک مرز غزه 

طی ۲۴ ساعت آینده تخلیه خواهند شد.
وزارت بهداشت فلسطینی اعلام کرده که از روز 
گذشــته تا حوالی ظهر دیروز۳۱۳ فلســطینی 
در جریان حمــلات و درگیری های نظامی جان 

باختند و نزدیک به ۲ هزارنفر نیز زخمی شدند.
تماس تلفنی بلینکن با وزیران امور خارجه 

عربستان، مصر و ترکیه
وزیر امور خارجه آمریکا در تماس تلفنی با همتایان 
خود در کشــورهای عربســتان، مصر و ترکیه 
ضمن تاکید بر حق اســرائیل در دفاع از خود، از 
آنها خواســت برای پایان دادن به تنش ها میان 

فلسطینی ها و اسرائیل دست به اقدام  بزنند.
آنتونی بلینکن در گفت وگو با »فیصل بن فرهان« 
وزیر امورخارجه عربســتان سعودی، بر حمایت 
آمریــکا از حق تل آویو بــرای دفاع از خود تاکید 
کرد و همچنین خواستار تلاش ریاض برای توقف 

حملات حماس شد.
وزیــران امور خارجه آمریکا و عربســتان در این 
تماس تلفنی تاکید کردند که در تلاش برای پایان 
دادن به جنگ در اســرائیل، با یکدیگر در تماس 

باقی می مانند.
بلینکن همچنین در تماس تلفنی با وزیر خارجه 
مصر از قاهره به عنوان “یک واسطه مهم” میان 
اســرائیل و حماس یاد کرد و از مقام های مصری 
خواست تا به دنبال راهکاری برای پایان درگیری ها 

باشند.
وزیر امور خارجــه امریکا در گفت وگو با همتای 
ترکیه ای خود نیز بر حق اسرائیل در دفاع از خود 
و شــهروندانش و همچنین تلاش بــرای آزادی 

شهروندان ربوده شده اش تاکید کرد.
واشنگتن و رد یک ادعا

ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت که 
توافق تهران و واشــنگتن هیچ ارتباطی با حمله 

حماس به اسرائیل ندارد.
»متیــو میلر« در واکنش بــه افزایش انتقادها و 
گمانه زنی ها درباره استفاده جمهوری اسلامی از 
پول های آزادشده این کشور از سوی آمریکا گفت: 
»توافق برای بازگرداندن شــهروندان آمریکایی 
از ایران هیچ ارتباطی به حمله وحشتناک علیه 

اسرائیل ندارد.«
او تاکید کرد که حتی یک ســنت از این پول ها 
خرج نشــده و از این دارایــی فقط می توان برای 

نیازهای بشردوستانه استفاده کرد.
انتقادهــا از دولت بایدن پس از آن بالا گرفته 
که شــمار زیادی از کارشناســان و مقام های 
مســئول حتی در ایالات متحــده بر این ادعا  
پافشاری می کنند که مماشات و توافق آمریکا 
با جمهوری اسلامی، زمینه ساز حمله حماس 

به اسرائیل شده است.

مردم غیر نظامی بالاترین شمار تلفات جنگ کنونی هستند 
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همدلی| زمین لرزه  قدرتمند ۳٦, ریشــتری و پس لرزه های ۳٦, 
، ۵,۹ و ۵,۵ ریشــتری آن، روز شنبه، بخش هایی از ولایت هرات 
در غرب افغانستان و مناطقی از ایران، ترکمنستان و ازبکستان را 
لرزاند. سازمان ملل، اواخر شنبه آمار اولیه تلفات این زلزله را ۲۰۳ 
تــن اعلام کرده بود. آماری که با گذشــت زمان و ادامه عملیات 
جســتجو، افزایش یافته و اکنون به بیش از دو هزار نفر رسیده و 

احتمال می رود همچنان بالاتر رود.
ســخنگوی طالبان، یکشــنبه )دیروز( ، اعلام کــرد که تلفات 
زمین لرزه های قوی غرب افغانستان به بیش از ۲ هزار نفر رسیده 

است.
به گفته »عبدالوحید رایان« سخنگوی وزارت اطلاعات و فرهنگ 
طالبان، آمار کشته شدگان زمین لرزه  در هرات، بیش از آن چیزی 
اســت که در ابتدا گزارش شده بود. وی ضمن درخواست کمک 
فوری، تصریح می کند که حدود شش روستا ویران شده و صدها 

غیرنظامی، زیر آوار مدفون هستند.
به گزارش فرانس پرس، و بنا بر به روز رســانی وزارت اطلاعات و 
فرهنگ طالبان، زلزله شنبه تا کنون ۰۲۰٦ کشته  و ۰۱۲۴ نفر 

مجروح  بر جا گذاشته و در نتیجه آن ۲۰۱۳ خانه به طور کامل 
ویران شــده است. بر این اساس، دســت کم دوازده تیم از جمله 
ســازمان های نظامی و غیرانتفاعی مانند هلال احمر در عملیات 

امداد و نجات شرکت دارند.
»محمد عبدالله جان« سخنگوی اداره حوادث غیرمترقبه طالبان 
می گوید: چهار روســتا در ولســوالی “زنده جان” ولایت هرات، 
بیشترین آسیب را از زلزله و پس لرزه ها متحمل شده اند. سازمان 
بهداشــت جهانی از اعزام ۱۲ آمبولانس به زنده جان برای انتقال 

مجروحان به شفاخانه ها خبر داده است.
آمار قربانیان ارائه شــده از ســوی طالبان را نمی تــوان به طور 
مســتقل تأیید کرد، اما اگر درست باشد، زمین لرزه  شنبه، شمار 
تلفات دست کم هزار نفری زلزله ژوئن ۲۰۲۲ منطقه کوهستانی 
شرق افغانستان را نیز پشت سر گذاشته و می تواند مرگبارترین 
زمین لرزه ای باشــد که در دو دهه اخیر، افغانستان را تحت تاثیر 

قرار می دهد.
دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد با اشاره به 
اســتقرار تیم های امدادی در بیمارستان ها برای کمک به درمان 

مجروحان و ارزیابــی نیازها، از احتمال افزایش آمار قربانیان این 
زلزله ابراز نگرانی کرده است.

ارتباطــات تلفنی در هرات قطع شــده و این امــر، روند جریان 
اطلاعات و امدادرسانی به مناطق آسیب دیده را دشوارتر می کند.

بنا بر اعلام ســازمان ملل متحد، با ادامــه عملیات امداد و نجات 
و دریافــت گزارش هایی مبنی بر محبوس بودن افــراد زیر آوار 
ساختمان های فروریخته، احتمال می رود شمار تلفات افزایش یابد. 
به گزارش رســانه های محلی، این زمین لــرزه  در ولایات فراه و 
بادغیس افغانستان نیز احساس شده است. مرکز زمین شناسی 
ایالات متحده، کانون زمین لرزه  دیروز را در حدود ۰۴ کیلومتری 
شمال غرب هرات، چهارمین شهر بزرگ افغانستان، اعلام کرده 
کــه علاوه بر این  پس   لرزه هایی قوی به بزرگــی ۳٦, ، ۵,۹ و ۵,۵ 

داشته است.

تلفات زمین لرزه های قوی غرب افغانستان به بیش از ٢هزار نفر رسید

افغانستان سوگوار است


